
1/2

Během summitu nebude učiněn žádný slib o
urychleném členství Kyjeva v EU — zdroj

tass.com/world/1569707

Podle zdroje řada východoevropských národů upřednostňuje

urychlení přístupového procesu Ukrajiny

© AP Photo/ Jean-Francois Badias

BRUSEL, 1. února /TASS/. Lídři Evropské unie se během summitu

Ukrajina-EU 3. února zavázaly urychlit proces přistoupení Ukrajiny k

EU, řekl agentuře TASS zdroj z evropské delegace na summitu.

„Země EU budou souhlasit s tím, že Ukrajina udělala dlouhou cestu a

dosáhla vážného pokroku v reformách, ale nebude tam žádný

závazek k urychlenému členství,“ uvedl zdroj.

Podle zdroje řada východoevropských národů upřednostňuje

urychlení přístupového procesu Ukrajiny.

https://tass.com/world/1569707


2/2

"Některé země, především východoevropské, trvají na tom, že

urychlené členství by mělo být přislíbeno Ukrajině v tak těžké chvíli

pro zemi. Ne všechny země však tento názor sdílejí. Zejména jde o

velké členské státy, které si myslí, že žádná prázdná Kyjevu by se

měly dát sliby,“ dodal.

Ukrajinský premiér Denis Shmygal minulý týden řekl, že vláda

očekává, že se stane členem EU za méně než dva roky po zahájení

rozhovorů o jejím přistoupení. Ukrajinský prezident Vladimir

Zelenskij se domnívá, že jednání o vstupu Ukrajiny do EU by měla

začít již letos.

Dne 23. června 2022 se hlavy států a vlád EU rozhodly udělit status

kandidátské země EU Ukrajině a Moldavsku. Časový rámec pro

zahájení přístupových rozhovorů zatím nebyl stanoven. Brusel

upozornil, že na kyjevské vládě, která musí provést důležité reformy,

zbývá ještě hodně práce. EU také uvedla, že Ukrajina se může připojit

k evropskému společenství až poté, co konflikt na jejím území skončí.

před 46 minutami

Benjamin Netanjahu odmítl potvrdit nebo vyvrátit, zda za útokem na

Írán z 28. ledna stál Izrael

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1569795

